REQUERIMENTO Nº
962
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Porangaba, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 04 de junho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito Luiz Carlos Vieira Sobrinho, e à Senhora Presidente da Câmara Municipal, Vereadora Marli Gomes Machado.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva parabenizar o município e a população de Porangaba, pela passagem de mais um aniversário dessa cidade tão importante em nosso Estado. Uma cidade de pouco mais de 8 mil habitantes, repleta de belas vistas, festas típicas e muita natureza. Cidade festiva, conhecida por seu Carnaval, o ParangaSamba, que chega a atrair 40 mil pessoas durante as quatro noites de festa.

   Pela contribuição à cultura, turismo e divulgação de nosso Estado, registramos os cumprimentos a Porangaba pela data.

Sala das Sessões, em

Deputado Cauê Macris

SPL - Código de Originalidade: 1016249 010611 1518